CCCXIII.

Dati die  
10. aprilis  
1781  
Anno VII.

Nonnullæ facultates domino cardinali Bandi episcopo Imolensi pro erectione novi hospitalis in eadem civitate faciendæ.

Dilecto filio Nostro Joanni Karolo tituli sanctæ Mariæ de Populo presbytero cardinali Bandio nuncupato episcopo Imolensi.

Pius PP. VI.

Dilecte fili Noster salutem,  
et apostolicam benedictionem.

§. 1. **P**ræclaræ virtutes, quibus magnopere præstas in custodia gregis tibi commissi, eum te revera episcopum esse ostendunt, quem apostolus omnino esse monet oportere. Tota quate patet diœcesi Imolensi passim oc-

Proemium, et  
laudes cardi-  
nalis Bandi  
episcopi Imo-  
lensis.

currunt argumenta pietatis, et religionis tuæ, ac splendida ubique locorum monumenta supersunt pastoralis sollicitudinis, qua de ecclesia ista, populoque tibi credito bene, optimeque meritus es. Quoniam te auspice, teque ipso auctore templum ecclesiæ cathedralis a fundamentis erectum est, et in ampliorem, elegantioreque formam restitutum. Cura etiam, studioque tuo ecclesiam parochialem Campiani, quæ a castro Bononiensi non longe distat, atque alteram sancti Patritii juxta caput Consilicis ædificatam esse intelleximus: jam quoque a fundamentis extruere aggressus es parochialem ecclesiam sanctæ Mariæ in Regula, quæ est intra mœnia civitatis, atque ad monasterium pertinet, quod tibi commendavimus, congregationis Olivetanæ. Vetus episcopium, quod ære, pecuniave tua amplificatum, ac novo, rectoque ordine dispositum est, magna commoditatis, dignitatisque accessione donatum videtur. Plura etiam ædificia, que sumptibus propriis in arce, feudoque Bagnariæ, ac in latifundiis mensæ episcopalis facienda curasti, meliorem sacerdotalis istius patrimonij conditionem reddiderunt. Neque charitas, et misericordia animi tui fugit ægrotos, et infirmos: nam petentibus omnium ordinum civibus, ut nosocomium Imoleense, quod nimis angustum, incommodum, ipsique infirmorum saluti perniciosum est, alibi mutato solo collocaretur, non modo æquas dedisti aures, sed validam quoque opem tuam præstare constituisti. Laudamus profecto consilium, quod providum est, plenumque humanitatis: gratulamur quoque tibi, qui paterno ductus amore in opus omnium piissimum, et publicæ utilitati necessarium vehementer incumbis: quapropter omni studio, et labore cures necesse est, ne consilio desit eventus.

Motus proprius super nova concessione pro extruendo nosocomio.

§. 2. Nos igitur motu proprio, omnimodam, plenamque tibi elargimur potestatem, ut novam opus, ædificiumque valetudinarii, in quo infirmi utriusque sexus excipi, ac diligenter curari debeant, magno animo aggrediaris, idque Deo fovente perficias in loco amplo, et aprico, uti majores instrui commoditates possint, quæ in veteri desunt nosocomio, atque in eo ob nimiam ipsius angustiam nequeant comparari. Volumus autem, ut tu ipse pro arbitrio, placitoque tuo, locum, solumque eligas, ubi valetudinarium construendum sit, ac formam ejus, mo-

dumque præscribas; si ratio novi hujus ædificii, et adnexorum ejus postulet, ut solum sive publicum, sive privatum, sive ecclesiasticum, sive profanum occupari debeat, jus, et plena tibi potestas esto illud occupandi, sed pro ea tantum parte, quantum operis necessitas exigat, soluto tamen dominis pretio, quod erit iudicio peritorum constituendum.

§. 3. Domini vero, ac possessores, quocumque etiam amplissimo privilegio donati sint, nullam habeant contradicendi facultatem, sed pro ea parte, qua opus erit, libenter ferant proprium solum, propriasque ædes nullo eorum detrimento, et jactura in publicam causam, utilitatemque pauperum converti. Idcirco ex plenitudine apostolicæ potestatis Nostræ, ac pari motu proprio derogamus, et solvimus, ac pro derogatis, et solutis haberi volumus, et mandamus quæcumque fideicommissa, hypothecæ, onera, et vincula cujusvis generis etiam privilegiatissima, quibus solum, et ædificia prædicta forsau obligata, et affecta essent. Operam itaque dabis quam diligenter, ut pretium, quod volumus loco rerum occupatarum succedere, probe investiatur, et si qua aderunt fideicommissa, hypothecæ, onera, et vincula in subrogatos fundos transferantur. Ut vero consilia, et vota tua, quæ Nobis vehementer probata sunt, facile ad exitum perducere valeas, opem gravissimis sumptibus ferre non recusamus.

Præcipitur ut quis cedere te neatur solum necessarium ad novas extruendas ædes.

§. 4. Residua igitur veteris nosocomii, quæ implicata jam esse investimentis, et caput novem fere scutorum millium constituere accepimus, novo operi addicimus, et in ejus causam erogari volumus, atque jubemus. Neque id satis eidem operi perficiendo esse arbitramur. Idcirco amplam tibi facultatem concedimus, ut fœnebrem pecuniam ea de re libere, ac licite contrahas, et accipias, totque in prædiis, fundisque veteris nosocomii, quod vocant, sanctæ Mariæ de Scaletta, passivos census imponas, quot necessaria totius perficiendi, absolvendique valetudinarii ratio exigere videatur. Præcipimus tamen, ut annui passivorum censuum fructus quam diligenter persolvantur, et nonnihil etiam quotannis adhibeatur in sortis, capitisque diminutionem.

Applicatio bonorum veteris nosocomii.

§. 5. Potes quoque delegata auctoritate Nostra fundos ejusdem loci pii sanctæ Mariæ de Scaletta permutare cum aliis, quos ad novum ædificium,

Facultas permutandi bona.

ejusque aream, ambitumque construendum opportunos esse cognosces, atque ipsum potes vetus nosocomium distraere, ecclesiamque ejus, servata sacrorum canonum forma profanare, quia tenearis ullam in his omnibus veniam, et placitum impetrare.

Potestas taxandi loca pia ad annuam contributionem.

§. 6. Insuper omnimodam tibi potestatem facimus, ut sodalitia, et loca pia civitatis, ac diœcesis Imolensis ad annuam contributionem cogas, quæ in expensas, sumptusque ædificationis, vel in fructus censuum, ærisque alieni restitutionem cedere debeat. Nulla sodalitia, et loca pia (exceptis regularibus) immunita esse volumus ab eo tributo, licet posita sint in oppidis ubi propria existunt valetudinaria modo tamen hæc ipsa extraordinario subsidio non egeant. Si qua vero loca pia, et sodalitia, illudque præsertim, quod nomine sanctissimæ Crucis in civitate Imolensi, et in parochia sancti Ægidii est, supprimenda, atque aliis unienda tibi videbuntur, id sane facias, permittimus pro arbitrio, et prudentia tua.

Mandatum de proponendis idoneis viris in curatores nosocomii.

§. 7. Curatores denique novo operi præficies, quos magis putabis idoneos, quin eos debeas a cœtu, et collegio eorum adscire, qui veteri præpositi sunt nosocomio. Tenes itaque de valetudinario construendo voluntatem Nostram, qua utere, ut soles, beneficio pauperum. Ne ulla autem tuo hæreat animo difficultas, quascumque facultates necessarias, et opportunas cum in prædictis, tum in rebus omnibus, quæ forsitan deinceps in executione operis occurrere poterunt, ex plenitudine apostolicæ potestatis Nostræ tibi, dilecte fili, tribuimus, atque concedimus.

Declarationes speciales.

§. 8. Non obstantibus Nostra, et cancellariæ apostolicæ regula de jure quæsito non tollendo, et quibuscumque summorum pontificum prædecessorum Nostrorum, et aliis in contrarium præmissorum quomodolibet editis, vel edendis, etiam in synodalibus, provincialibus, et universalibus conciliis, atque etiam illa Pauli papæ secundi prædecessoris Nostri de rebus ecclesiæ non alienandis, aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, et quibusvis legibus, juribus, privilegiis, iadultis, statutis, usibus, consuetudinibus etiam apostolica confirmatione roboratis, ac specifica, expressa, atque individua mentione dignis, sub quibuscumque tenoribus, et formis, et cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, et insolitis clausulis, irri-

tantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie in contrarium præmissorum concessis, et approbatis; quibus omnibus, et singulis etiamsi de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, aut quævis alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, et singulorum tenores, formas, et causas etiam quantumvis prægnantes, pias, et privilegiatas presentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum nihil penitus omissis insertis, expressis, et specificatis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum omnium validissimum effectum hæc vice dumtaxat specialiter, et expresse motu, scientia, et potestatis Nostræ plenitudine harum serie derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die decima aprilis millesimo septingentesimo octuagesimo primo, pontificatus Nostri anno septimo.

CCCXIV.

Præceptum fratribus ordinis minorum s. Francisci de observantia reformatorum nuncupatorum provincie in Brasilia, ut de cætero in functionibus cantum Gregorianum servent

Dat. die  
10. aprilis  
1781  
Anno VII.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecit dilectus filius minister provincialis fratrum minorum ordinis sancti Francisci de observantia reformatorum nuncupatorum, quod cum in constitutionibus eiusdem ordinis auctoritate apostolica confirmatis expresse a sancto Francisco illius fundatore injunctum fuisset, ut clerici faciant divinum officium secundum ordinem S.R.E., hinc fratres dicti ordinis cantu, quem Gregorianum vocant, præscripto quoque in statutis generalibus ordinis hujusmodi, utebantur, quia vero provincie ejusdem ordinis minorum, seu reformatorum nuncupatorum id peragere abnebant; hinc in mandante felicis rec. Benedicto pp. XIII prædecessore Nostro, tuac existens mini-

Benedictus XIII. mandavit ab omnibus fratribus ordinis uti cantu Gregoriano.

ster generalis prædicti ordinis per suas encyclicas literas injunxit, ut omnes fratres dicti ordinis minorum, sive de observantia, vel reformatorum, vel discalceatorum, recollectorum, ac tertii ordinis respective nuncupatorum in officio, et missa conventuali saltem diebus festis præsertim solemnibus prædicto cantu Gregoriano uterentur.

Id ipsum confirmavit capitulum generalis Mediolanensis anni 1779.

§. 2. Ac deinde in capitulo generali Minorati ordinis anno MDCCXXIX habito in civitate Mediolanensi, confirmatis, seu repetitis statutis generalibus prædictis omnem cantum, præter Gregorianum, prohibentibus, addita quoque fuit pœna privationis vocis activæ, et passivæ iis superioribus localibus, qui ita præscripta executioni minime demandassent. Quibus tamen omnibus non obstantibus abusus in memorata provincia sensim irreptus adeo invaluit, ut nunc cantus, qui a dictæ provinciæ alumni in choro, aliisque ecclesiasticis functionibus servatur, molestus prorsus, ac horridus sit.

Preces portæ pro obtinenda observantia prædictorum mandatorum.

§. 3: Cum autem sicut eadem expositio subjungebat tum dictus minister provincialis, tum etiam memoratæ provinciæ alumni, ut rejecto penitus diverso modo, et vocum strepitu horridissimo, quo in missa, et officio utebantur, cantus Gregorianus prædictus in omnibus ejusdem provinciæ ecclesiis juxta præmissa mandata, et statuta a fratribus de cætero adhibeatur summopere desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.